ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE  ITAQUI

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                                Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 08/2012

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

GIL MARQUES FILHO, Prefeito Municipal de ITAQUI/RS, por meio da Secretaria Municipal de Administração,
no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,
TORNA PÚBLICO que, em cumprimento ao Mandado de Segurança Nº 5001271-21.2012.404.7103/RS,
impetrado pelo Conselho Regional de Educação Física – 2ª Região, fica retificada a Tabela de Cargos – item
1.1.3. do Edital de Concurso nº 001/2012, especificamente no que se refere a escolaridade e/ou outros

requisitos exigidos para o cargo de Professor do Ensino Fundamental nas Séries Finais, na disciplina de

Educação Física,  que passa a ser como segue:

“Curso Superior em Licenciatura de Graduação Plena com habilitação na disciplina específica e  registro

no Conselho Regional de Educação Física – CREF/RS, conforme Lei nº. 9.696/98.”

 As demais disposições do Edital de Concurso nº 001/2012  e seguintes permanecem inalteradas.

Município de Itaqui, em  25 de maio de 2012.

GIL MARQUES FILHO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

ANA LÚCIA CABREIRA DA SILVA
Secretária da Administração